

# Izmitte yapılan son hafriyatın neticeleri

## Müzeler Umum Müdürünün izahatı

«İzmitte şimdiye kadar toplanan eserler, orada mütevazı bir müze kuracak kadar çoktur»

Müzeler Umum Müdürü Aziz Ogan'ın İzmit civarında lüzumlu görülen bir kazıya nezaret etmek üzere, İzmitte gittiğini yazmıştık.

Aziz Ogan dün, şehrimize avdet etmiştir. Müzeler Umum Müdürü; kendisiyle görüşen bir arkadaşımıza, İzmit hafriyatı hakkında şu izahatı vermiştir:

«— İzmitin ötedenberi, Asya - Avrupa yolu üzerinde bulunmasından dolayı, arkeoloji noktai nazarından mühim bir şehir olduğu şüphesizdir. İzmit Vilâyetinin teklif ve müracaati üzerine, arkeolojik araştırmalar yapılması takarrür etmiş ve bu iş Kültür Bakanlığınca uhde mevdi olunmuştu. Yapılan bu işler, müstakbel İzmit hafriyatına esas olmak üzere, preliminer mahiyettedir ve on beş gün kadar devam etmiştir. Bu araştırmaların biri, İzmitin en yüksek bir mevki olan ve Bizanslılar tarafından etrafı bir surla çevrilerek iç kale haline konulan, Nikomedia Kralları devrine aid sahaya, diğeri de, sahile yakın ve kâğıd fabrikası memur evlerinin arka tarafına isabet eden mevkie teşmil edilmiştir. Her iki mevkideki hafriyatta memnuniyeti mucib neticelere varılmıştır. Bu ameliyelere, şehir inar plânının tatbikına, geçilerek geniş sahalara meydana gelinceye kadar, zaman zaman muhtelif mevkilerde, küçük sondajlarla devam edilecektir.

İzmitte, şimdiye kadar toplanan eserler, orada mütevazı bir müze kurulacak



Müzeler Umum Müdürü Aziz Ogan

kadar çoğalmıştır. Bir taraftan da çoğalmaktadır. Bilhassa, İzmit Valisi Hâmidin eski eserlere verdiği ehemmiyet, takdire lâyıktır. Bu sondajların icrası sıralarında gösterdiği geniş mikyastaki alâka ve kolaylıklar, işimizi çok tesri etmiştir. Kâğıd fabrikası, bir âsarı atika mintakasıdır. Buradaki hafriyatta, topraktan ve madenden mamul bir hayli kandil de bulunmuştur. Fabrika müdürünün de, hafriyat esnasında yardımlarda bulunduğunu söylemeliyim. İzmit gibi medenî bir muhitte, yakın bir âtide mahalli bir müze vücade getirilmesi çok şayanı arzudur. Vilâyet, bu hayırlı işe başlamak üzeredir.»

**Boğaziçi Üniversitesi**

**Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi**

**Kişisel Arşivlerle İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tanıtımı**

**Aziz Ogan Koleksiyonu**



**OGNIST0400307**